



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e pedagógico afim de atender as necessidades das unidades educacionais e administrativas do Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor : S C M LISBOA - 19.315.740/0001-45									
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
9	5,00	Caixa	ALMOFADA molha dedo. Caixa contendo 3 unidades	Radex	Radex	R\$ 3,25	R\$ 16,25	R\$ 9,53	R\$ 47,65
10	10,00	Unidade	ALMOFADA, nº 4 para carimbo cor azul – tintada com estojo de plástico.	Radex	Radex	R\$ 2,75	R\$ 27,50	R\$ 6,88	R\$ 68,80
11	100,00	Unidade	APAGADOR, para quadro negro, com base de feltro.	Radex	Radex	R\$ 3,75	R\$ 375,00	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00
12	300,00	Unidade	APAGADOR, para quadro branco, produzido com plástico abs, possuindo suporte para 2 marcadores em caixa com gancheira, com base de feltro.	Radex	Radex	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
13	300,00	Caixa	APONTADOR lápis, material plástico, sem depósito, retangular, tipo escolar, cor variada, tamanho pequeno, com 1 furo. Caixa com 20unidades	CIS	CIS	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
14	200,00	Caixa	APONTADOR lápis, material plástico, com depósito, tamanho pequeno, com 1 furo. Caixa com 12unidade	Cis	Cis	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
15	1.000,00	Pacote	BALÃO de látex simples. Nº 7. Liso, cores variadas. Pacote com 50unidades	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00
16	500,00	Rolo	BARBANTE 100% algodão cru, nº 6. Rolo com 100 metros	Vonder	Vonder	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
17	500,00	Unidade	BASTÃO cola quente 7mmx30cm, material siliconado, transparente, aplicação pistola quente, tipo: bastão	Maripel	Maripel	R\$ 1,05	R\$ 525,00	R\$ 1,34	R\$ 670,00
18	300,00	Unidade	BASTÃO cola quente 11mmx30cm, material siliconado, transparente, aplicação pistola quente, tipo: bastão	Maripel	Maripel	R\$ 0,85	R\$ 255,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00
19	200,00	Caixa	BORRACHA duas cores (vermelha e azul), dimensões mínimas 35 x 14 x 7mm chanfrada nas extremidades, isenta de substância tóxica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borra ou manchar o papel. Caixa com 50 unidades	Mercur	Mercur	R\$ 22,75	R\$ 4.550,00	R\$ 33,75	R\$ 6.750,00
20	52,00	Caixa	BORRACHA apagadora de escrita, nº 40, material látex, na cor branca. Caixa com 120 unidades	Mercur	Mercur	R\$ 29,25	R\$ 1.521,00	R\$ 60,38	R\$ 3.139,76
21	120,00	Caixa	BORRACHA ponteira, material: borracha sintética, com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, branca. Caixa com 100 unidades.	Mercur	Mercur	R\$ 18,25	R\$ 2.190,00	R\$ 31,13	R\$ 3.735,60
32	500,00	Unidade	CADERNO tipo universitário, com 10 matérias. Capa dura com espiral, folhas internas pautadas e margeadas, com 200 folhas.	Tilibra express	Tilibra express	R\$ 16,75	R\$ 8.375,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
36	3,00	Unidade	CAIXA para correspondência articulada tripla vertical, na cor fumê, material: poliestireno, possuindo 3 bandejas, com hastes metálicas.	Polibras	Polibras	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 86,50	R\$ 259,50
38	225,00	Caixa	CANETA esferográfica na cor azul. Formato: corpo sextavado. Material: plástico e esfera tungstênio de 0,8mm. Tampa antiasfixiante. Escrita de traço fino. Caixa com 50 unidades	Bic	Bic	R\$ 22,00	R\$ 4.950,00	R\$ 41,00	R\$ 9.225,00
39	105,00	Caixa	CANETA esferográfica na cor preta. Formato: corpo sextavado. Material: plástico e esfera tungstênio de 0,8mm. Tampa ante asfixiante. Escrita de traço fino. Caixa com 50 unidades	Bic	Bic	R\$ 22,00	R\$ 2.310,00	R\$ 41,00	R\$ 4.305,00
40	50,00	Caixa	CANETA esferográfica na cor vermelha. Formato: corpo sextavado. Material: plástico e esfera tungstênio de 0,8mm. Tampa ante asfixiante. Escrita de traço fino. Caixa com 50 unidades	Bic	Bic	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
43	20,00	Caixa	CANETA marca texto. Material plástico, tipo ponta chanfrada, cor verde fluorescente. Traço de 2,5 a 5mm. Caixa com 12 unidades	Maxprint	Maxprint	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
44	5,00	Caixa	CANETA permanente p/ CD formato anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente. Tinta permanente a base de álcool, secagem rápida, resistente à luz, água e umidade e com odor suave. Preta escrita fina. Caixa com 12unidades	Maxprint	Maxprint	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 51,25	R\$ 256,25
47	1.500,00	Caixa	CLIPS níquelado nº 3/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 100 grampos	ACC	ACC	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,98	R\$ 5.970,00
48	1.500,00	Caixa	CLIPS níquelado nº 4/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 100 grampos	ACC	ACC	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00	R\$ 4,18	R\$ 6.270,00
49	1.500,00	Caixa	CLIPS níquelado nº 6/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 100 grampos	ACC	ACC	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
50	600,00	Caixa	CLIPS níquelado nº 8/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 100 grampos	ACC	ACC	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 4,11	R\$ 2.466,00
51	60,00	Caixa	COLA branca 90g, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável. Caixa com 12 unidades	Acirex	Acirex	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
52	50,00	Caixa	COLA colorida a base d'água, atóxica, lavável. Embalagem com bico aplicador e dosador. Caixa com 6 unidades (amarelo, azul, vermelho, verde, preto e branco) de 23g cada.	Acirex	Acirex	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 8,63	R\$ 431,50
53	13,00	Caixa	COLA isopor, líquida, com secagem rápida, não inflamável. Caixa com 12 unidades, 90g cada	Acirex	Acirex	R\$ 33,50	R\$ 435,50	R\$ 55,25	R\$ 718,25
54	20,00	Caixa	COLA glitter, composição polivinil acetato-de polivinila e aditivos. Características adicionais com aplicador, não tóxico, solúvel em água. Caixa com 6 unidades, 23g cada.	Acirex	Acirex	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 8,60	R\$ 172,00
55	8,00	Caixa	CORRETIVO liquido a base d'água, secagem rápida. Caixa com 12 unidade, com frasco de 18 ml cada.	Acirex	Acirex	R\$ 23,00	R\$ 184,00	R\$ 31,95	R\$ 255,60
56	3,00	Caixa	ENVELOPE material offset, modelo saco, cor branca, gramatura 80g/m², dimensões 24x34cm. Caixa com 250unidades.	S/M	S/M	R\$ 151,25	R\$ 453,75	R\$ 151,25	R\$ 453,75
57	3,00	Caixa	ENVELOPE material kraft ouro, modelo saco, cor amarelo, gramatura 80g/m², dimensões 24x34cm. Caixa com 250unidades.	S/M	S/M	R\$ 143,25	R\$ 429,75	R\$ 143,25	R\$ 429,75
59	100,00	Caixa	ESTILETE retrátil, emborrachado. Material: Resina termoplástica. Estrutura Ergonômica para maior manuseio e segurança. Corpo Metálico Reforçado com Revestimento de Borracha termoplástica, tamanho grande, lamina 18mm, com trava de segurança. Caixa com 12 unidades	Tris	Tris	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00
60	100,00	Caixa	ESTILETE retrátil, emborrachado. Material: Resina termoplástica. Estrutura Ergonômica para maior manuseio e segurança. Corpo Metálico Reforçado com Revestimento de Borracha termoplástica, tamanho grande, lamina 9mm, com trava de segurança. Caixa com 12 unidades	Tris	Tris	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 28,38	R\$ 2.838,00
63	10,00	Unidade	EXTRATOR de grampo tipo ratinho, confeccionado em metal com estrutura de plástico	ACC	ACC	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 5,99	R\$ 59,90
64	20,00	Rolo	FITA adesiva, material polipropileno, transparente, tipo monoface, 19mmx50m	Adelbras	Adelbras	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 4,53	R\$ 90,60
65	30,00	Rolo	FITA adesiva, material polipropileno, transparente, tipo monoface, 48mmx50m	Adelbras	Adelbras	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 6,05	R\$ 181,50
66	40,00	Rolo	FITA adesiva, material polipropileno, marrom, tipo monoface, 48mmx50m	Adelbras	Adelbras	R\$ 3,25	R\$ 130,00	R\$ 5,18	R\$ 207,20
67	20,00	Rolo	FITA adesiva crepe, branca, monoface, 24mmx50m	Adelbras	Adelbras	R\$ 6,33	R\$ 126,60	R\$ 6,33	R\$ 126,60
71	6,00	Caixa	GIZ de lousa, formato cilíndrico, antialérgico com revestimento plastificado, na cor variada. Caixa com 50 unidades	Calac	Calac	R\$ 5,25	R\$ 31,50	R\$ 10,63	R\$ 63,78
72	200,00	Caixa	GIZ de cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho pequeno, espessura: grossa, colorido. Caixa com 12 unidade.	Acirex	Acirex	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 4,43	R\$ 886,00
73	100,00	Caixa	GIZ de cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho grande, espessura: grossa, colorido. Caixa com 12 unidade	Acirex	Acirex	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 5,55	R\$ 555,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
74	10,00	Unidade	GRAMPEADOR médio de mesa metálico. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75gm2, Fabricado em chapa de aço, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento níquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, utiliza grampos 24/6 e 26/6. Dimensões 130x38x53mm	Tris	Tris	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 30,65	R\$ 306,50
75	30,00	Unidade	GRAMPEADOR de mesa metálico. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear ate 50 folhas de papel 75gm2, Fabricado em chapa de aço, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento níquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, utiliza grampos 23/8, 24/6 e 26/6. Dimensões 15,5cm	Tris	Tris	R\$ 29,50	R\$ 885,00	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00
76	100,00	Caixa	GRAMPOS galvanizados 26/6 p/ grameador, capacidade de grampear ate 25 folhas de papel 75g/m2. Grampo tipo 26 e pema de 6mm fabricados com arame de aço revestido resistente á oxidação, qualidade superior, sem rebarbas e alta qualidade. Caixa com 5000 unidades	Frama	Frama	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,95	R\$ 695,00
77	20,00	Caixa	GRAMPOS galvanizados 23/68 p/ grameador, capacidade de grampear ate 50 folhas de papel 75g/m2. Grampo tipo 26 e pema de 6mm fabricados com arame de aço revestido resistente á oxidação, qualidade superior, sem rebarbas e alta qualidade. Caixa com 5000 unidades	Frama	Frama	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 10,88	R\$ 217,60
78	10,00	Caixa	GRAMPO trilho, metal, para armazenar até 300 folhas. Caixa com 50 unidades	Kit	Kit	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 17,88	R\$ 178,80
79	50,00	Caixa	GRAMPO trilho, branco, de polietileno, para armazenar até 300 folhas. Caixa com 50 unidades	Dello	Dello	R\$ 14,20	R\$ 710,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00
83	350,00	Caixa	LÁPIS preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2b, tipo reapontado, sem borracha apagadora, material carga grafite, caixa com 144 unidade	Leo & Leo	Leo & Leo	R\$ 14,50	R\$ 5.075,00	R\$ 34,13	R\$ 11.945,50
84	2,00	Pacote	LIGA ELÁSTICO de borracha látex, cor amarelo, especificação (largura/espessura/diâmetro): 1,8mmx2mmx5cm. Pacote com 600unidades.	Mamuth	Mamuth	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 25,25	R\$ 50,50
85	30,00	Unidade	LIVRO de ata contendo 100 folhas, capa dura na cor preta, medindo aproximadamente 216mm x 320mm	Tilibra express	Tilibra express	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 17,25	R\$ 517,50
86	30,00	Unidade	LIVRO de ata pautada, com 200 folhas, sem margem, capa dura na cor preta, medindo aproximadamente 216mm x 320mm	Tilibra express	Tilibra express	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 24,25	R\$ 727,50
87	150,00	Unidade	LIVRO de ponto, com 100 folhas, capa dura	Tilibra express	Tilibra express	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 21,75	R\$ 3.262,50
88	80,00	Unidade	LIVRO de protocolo, capa dura, brochura ¼, 100 folhas	Tilibra express	Tilibra express	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 13,25	R\$ 1.060,00
95	80,00	Pacote	PAPEL cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140g, formato 50x66cm, cores diversas. Pacote com 100 unidades	Lavoro	Lavoro	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00	R\$ 77,50	R\$ 6.200,00
97	400,00	Caixa	PAPEL tipo A4, material celulose vegetal, sulfite, 75g/m², na cor branca, 210x297mm. Caixa com 10 resmas	Chamex	Chamex	R\$ 123,00	R\$ 49.200,00	R\$ 241,25	R\$ 96.500,00
98	50,00	Pacote	PAPEL tipo camurça, material celulose vegetal 40x60cm, 60g, nas cores variadas. Pacote com 25 folhas	Romitec	Romitec	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 32,13	R\$ 1.606,50
99	15,00	Pacote	PAPEL tipo carmim, material celulose vegetal 48x66cm, 100g, nas cores variadas. Pacote com 20 folhas	Romitec	Romitec	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 27,75	R\$ 416,25
100	70,00	Pacote	PAPEL tipo cartão, material celulose vegetal 48x66cm, 200g, nas cores variadas. Pacote com 20 folhas	Romitec	Romitec	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00	R\$ 30,75	R\$ 2.152,50
101	20,00	Pacote	PAPEL tipo crepom, material celulose vegetal 48cmx2m, 0,01mm, nas cores variadas. Pacote com unidades	Romitec	Romitec	R\$ 9,13	R\$ 182,60	R\$ 9,13	R\$ 182,60
103	10,00	Pacote	PAPEL tipo microondulado, material celulose vegetal 50x80cm, nas cores variadas. Pacote com 10folhas	Romitec	Romitec	R\$ 35,75	R\$ 357,50	R\$ 35,75	R\$ 357,50
104	600,00	Unidade	PASTA AZ, lombo estreito, usual ofício, com revestimento externo em papel plastificado, com grampo metálico acionado por alavanca	Frama	Frama	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	R\$ 12,73	R\$ 7.638,00
105	200,00	Unidade	PASTA AZ ofício lombo largo, tamanho: 34,5 x 7,3 cm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo níquelado	Frama	Frama	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 15,13	R\$ 3.026,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
107	120,00	Pacote	PASTA de plástico transparente com elástico nº 2 confeccionada com polipropileno, pacote com 10 unid.	Dello	Dello	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	R\$ 9,85	R\$ 1.182,00
108	50,00	Caixa	PERCEVEJOS caixa com 100 unidades	ACC	ACC	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,36	R\$ 268,00
110	2,00	Unidade	PERFURADOR para papel, material aço, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 100fls, funcionamento manual, 02 furos, tamanho, 115 x 240 x 260mm	Tris	Tris	R\$ 111,00	R\$ 222,00	R\$ 119,75	R\$ 239,50
111	25,00	Caixa	PINCEL atômico, tinta a base de álcool na cor azul (caixa com 12 unid)	Pilot	Pilot	R\$ 25,00	R\$ 625,00	R\$ 52,20	R\$ 1.305,00
112	25,00	Caixa	PINCEL atômico, tinta a base de álcool na cor preto (caixa com 12 unid)	Pilot	Pilot	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 53,20	R\$ 1.330,00
113	20,00	Caixa	PINCEL atômico, tinta a base de álcool na cor vermelho (caixa com 12 unid)	Pilot	Pilot	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 51,70	R\$ 1.034,00
114	50,00	Caixa	PINCEL quadro branco/magnético, material plástico, Com ponta de feltro indeformável, recarregável com tinta especial, características adicionais: escrita 2,5 mm, tinta a base de álcool. Cor azul. Caixa com 12 unidades.	Pilot	Pilot	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
115	50,00	Caixa	PINCEL quadro branco/magnético, material plástico, Com ponta de feltro indeformável, recarregável com tinta especial, características adicionais: escrita 2,5 mm, tinta a base de álcool. Cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	Pilot	Pilot	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
116	50,00	Caixa	PINCEL quadro branco/magnético, material plástico, Com ponta de feltro indeformável, recarregável com tinta especial, características adicionais: escrita 2,5 mm, tinta a base de álcool. Cor preta. Caixa com 12 unidades.	Pilot	Pilot	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 68,25	R\$ 3.412,50
117	45,00	Unidade	PISTOLA de cola quente potencia 8w a 15 w, diâmetro do bastão de cola: 7mm, suporte de apoio retrátil, tensão de operação: 110v a 240v, extensão do cabo: 140cm.	Jocar Office	Jocar Office	R\$ 10,00	R\$ 450,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00
118	30,00	Unidade	PISTOLA de cola quente potencia 40w, diâmetro do bastão de cola: 11mm, suporte de apoio retrátil, tensão de operação: 110v a 240v, extensão do cabo: 140cm.	Jocar Office	Jocar Office	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00
121	200,00	Unidade	REABASTECEDOR para pincel para quadro branco, base de álcool, cor preto, embalagem: frasco de 20 ml.	Pilot	Pilot	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
122	300,00	Unidade	REABASTECEDOR para pincel para quadro branco, base de álcool, cor azul embalagem: frasco de 20 ml.	Pilot	Pilot	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
123	100,00	Unidade	REABASTECEDOR para pincel para quadro branco, base de álcool, cor vermelho, embalagem: frasco de 20 ml.	Pilot	Pilot	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
124	80,00	Caixa	REGUA, material plástico acrílico transparente, comprimento 30cm, graduação cm/pol, material flexível. Caixa com 10 unidades.	Waleu	Waleu	R\$ 16,25	R\$ 1.300,00	R\$ 19,25	R\$ 1.540,00
125	8,00	Caixa	RÉGUA, material plástico acrílico transparente, comprimento 50cm, graduação cm/pol, material flexível. Caixa com 10 unidades.	Waleu	Waleu	R\$ 33,00	R\$ 264,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00
126	30,00	Unidade	TESOURA grande de "8" em aço inox, material cabo propileno, comprimento 21 cm, características adicionais: cor diversas/extra corte, uso: multiuso.	CIS	CIS	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,75	R\$ 562,50
127	50,00	Caixa	TESOURA escolar 13cm sem ponta, caixa com 20 unidades	CIS	CIS	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50
128	150,00	Unidade	TINTA guache 250 ml, cores diversas, contendo selo de segurança INMETRO.	Acrilex	Acrilex	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 5,10	R\$ 765,00
129	5,00	Unidade	TINTA para almofada de carimbo, na cor azul, especificação: tinta para carimbo auto entintado, tubos com, no mínimo, 40ml - (capacidade aproximada), prazo de validade de no mínimo 01 ano.	Acrilex	Acrilex	R\$ 6,50	R\$ 32,50	R\$ 7,13	R\$ 35,65

Fornecedor : W C DA SILVA FERREIRA - 20.553.670/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
33	3.000,00	Unidade	CADERNO brochura, material celulose vegetal, capa dura de papelão, folhas internas pautadas e margeadas, costurado, em papel offset, de 56g/m², 140x200cm, 96folhas. Cores variadas	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
34	50,00	Unidade	CADERNO pauta ampliada, material celulose vegetal, capa dura de papelão, folhas internas pautadas e margeadas, em papel offset, de 75g/m², 21x30cm, 100 folhas. Cores variadas	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 12,13	R\$ 606,50
35	50,00	Pacote	CAIXA arquivo morto polionda em PVC. Medidas aproximadas:350x245x135mm, com trava. Cor: azul. Pacote com 10unidades	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 65,25	R\$ 3.262,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
37	5,00	Unidade	CALCULADORA de mesa 12 dígitos. Visor Amplo. Dupla alimentação (solar e bateria), teclado com memória - teclas plásticas - placa frontal em metal durável - mark-up teclas: porcentagem, M+E M-voltar +/-, Mc, Mr E Um. Cor preta ou cinza. Dimensões:PxAxL-17cmx3cmx12,50cm	ELGIM	ELGIM	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 32,00	R\$ 160,00
41	100,00	Caixa	CANETA hidrográfica, material plástico, ponta porosa, espessura escrita fina. Tampa antiasfixiante. Tinta lavável. Coloridas. Embalagem com 12 unidades.	TRIS	TRIS	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 41,73	R\$ 4.173,00
42	100,00	Caixa	CANETA hidrográfica, material plástico, ponta porosa, espessura escrita fina. Tampa antiasfixiante. Tinta lavável. Coloridas. Embalagem com 6 unidades.	TRIS	TRIS	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 28,63	R\$ 2.863,00
45	500,00	Caixa	CLIPS niquelado nº 1/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 100 grampos	ACC	ACC	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
46	1.500,00	Caixa	CLIPS niquelado nº 2/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 100 grampos	ACC	ACC	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
58	6,00	Caixa	ENVELOPE material kraft ouro, modelo saco, cor amarelo, gramatura 80g/m², dimensões 26x36cm. Caixa com 250unidades.	SCRITY	SCRITY	R\$ 163,00	R\$ 978,00	R\$ 166,00	R\$ 996,00
61	2.000,00	Unidade	EVA material tipo emborrachado, nas dimensões: 600X400X2MM, lisos, cores variadas	IBEL	IBEL	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
62	800,00	Unidade	EVA material tipo emborrachado, nas dimensões: 600X400X2MM, estampados	IBEL	IBEL	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
68	50,00	Rolo	FITA adesiva, material polipropileno, transparente, tipo dupla face, 48mmx30m	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00
70	6,00	Caixa	GIZ de lousa, formato cilíndrico, antialérgico com revestimento plastificado, na cor branco. Caixa com 50 unidades	SETE BELO	SETE BELO	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 7,13	R\$ 42,78
80	10,00	Unidade	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00
81	300,00	Caixa	LÁPIS de cor, material: madeira, cor: diversas, formato: triangular, tamanho grande, Caixa com 12 unidades	PIRILANPO	PIRILANPO	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00
82	350,00	Caixa	LÁPIS de cor, material: madeira, cor: diversas, formato: triangular, tamanho grande, Caixa com 12 unidades	PIRILANPO	PIRILANPO	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00	R\$ 5,68	R\$ 1.988,00
90	100,00	Caixa	MASSA DE MODELAR com 180g solft – com 12 cores sortidas. Certificado pelo INMETRO.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 6,49	R\$ 649,00
93	2,00	Unidade	ORGANIZADOR de mesa - porta canetas, lembretes, cliques fumê poliestireno	ELLO	ELLO	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,38	R\$ 24,76
94	20,00	Pacote	PAPEL almaço folha dupla, material celulose vegetal, com pauta e margem, sulfite, 56g, 210x295mm, pacote com 200 folhas	Red Bor	Red Bor	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 26,13	R\$ 522,60
96	800,00	Unidade	PAPEL cartolina, tipo 40 kg, material celulose vegetal, gramatura 120g, 96x66cm, cor branca	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00
102	160,00	Unidade	PAPEL tipo pardo/kraft, material celulose vegetal 66x96cm, 80g.	VMP	VMP	R\$ 1,20	R\$ 192,00	R\$ 1,41	R\$ 225,60
106	80,00	Unidade	PASTA de papelão com/ elástico, cores variadas	VMP	VMP	R\$ 1,85	R\$ 148,00	R\$ 2,14	R\$ 171,20
109	40,00	Unidade	PERFURADOR para papel, 2 furos universais, pequeno de mesa, capacidade para, no mínimo 25 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 31,25	R\$ 1.250,00
119	100,00	Unidade	PLACA DE ISOPOR TIPO 1, F-100X50X0,5CM)	ISOEST	ISOEST	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 3,08	R\$ 308,00
120	30,00	Unidade	PRANCHETA em acrílico tamanho ofício com prendedor plástico, 3mmx240x340	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 19,25	R\$ 577,50

Após constada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de autoridade competente, Eu, Sr. IRAILDO FARIAS BARRETO, HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 048/2020 SRP, conforme indicado no quadro acima, resultado da homologação.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 19 de Novembro de 2020 18:02:58

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL